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Svar på anmodning om å lyse ut siste to stillinger i IFIKKs stillingsplan 2014-2018.

Det humanistiske fakultet viser til tidligere møter og korrespondanse om endringer i studieordningen for 
Exphil og spørsmål om tilsetting i to stillinger i stillingsplan 2014-18 (førsteamanuensis eller lektor), senest 
møte med instituttledelsen 22.11.16.

Fakultetsstyret vedtok i første runde med faglige prioriteringer differensiert bruk av stillingskategorier. I 
retningslinjer for stillingsplaner for HF er det en forutsetning for utlysning av vitenskapelig stilling at den er 
tilstrekkelig strategisk begrunnet. De fleste vitenskapelige stillinger lyses ut som førstestillinger. Det er 
likevel en nødvendighet å differensiere i stillingskategorier, blant annet med professor II og lektorstillinger, 
for å dekke fakultetets behov.  Det står derfor følgende i retningslinjene:

 "HF skal også vurdere større differensiering av personale. Det innebærer at noe større ressurser skal brukes 
på andre personalkategorier enn faste heltids vitenskapelig stillinger. For eksempel hvis begrunnelsen for en 
stilling er undervisningsbehov, må det vurderes om det beste er å tilsette en universitetslektor".

Exphil er et studietilbud hvor dette er særskilt relevant å vurdere bruk av lektorer. Når det gjelder 
fakultetet som helhet, ser vi at flere og flere institutter ansetter i lektorstillinger for å dekke opp et fast 
undervisningsbehov.

Lektorene har nå mulighet til opprykk i egen karrierestige og det satses fra fakultetets side på lektorene i 
form av årlige lektorseminarer, coachinggrupper for opprykk og det settes av midler til utviklingstiltak. 
Fakultetet ser behovet for å løfte denne ansattgruppen da undervisning er en viktig del av vårt virke, og 
undervisningskvalitet skal prioriteres høyt.

Om man ikke ønsker å tilsette lektorer på undervisningsintensive studietilbud, trengs det særskilte 
begrunnelser. Etter fakultetets vurdering foreligger det ikke tilstrekkelig begrunnelse for å ansette i 
førstestillinger ved Exphil.

I fakultetets vurdering inngår også hensyn til likebehandling av den etterhvert store gruppen av lektorer 
ved HF.
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Endringer i studieopplegg anbefales behandlet videre ved UiO og fakultetet ser det som positivt i seg selv at 
de foreslåtte endringene reduserer ressursbehovet ved Exphil-undervisningen merkbart.  I en situasjon der 
IFIKKs økonomi har betydelig utfordringer på lang sikt, må dette sies å være et ansvarlig og nødvendig grep. 

Konklusjon:

De to siste stillingene på stillingsplanen for 2014-18 må utlyses som lektorstillinger.

Fakultetet vil gjenta sin ros til instituttet for et konstruktivt forslag til endring av studieopplegg. Forslaget 
virker bærekraftig og fornuftig også på lengre sikt.
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